
UCHWAŁA NR LXI /623/ 23 
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

przez osoby, dla których gminą właściwą miejscowo jest Gmina Dziwnów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz 
art. 51 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 i poz. 535), Rada Miejska w Dziwnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla 
których właściwą miejscowo jest Gmina Dziwnów. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia, udzielającym schronienia osobom bezdomnym ustalana jest 
zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej oraz poniższą tabelą: 

Miesięczna wysokość odpłatności za pobyt 
wyrażona jako % dochodu świadczeniobiorcy 

Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 
(dochód i kryterium dochodowe ustalone na 

podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej) 

w schronisku dla osób 
bezdomnych 

w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
do 100% 30 % 50 % 

powyżej 100% do 150% 45 % 60 % 
powyżej 150% do 200% 60 % 70 % 
powyżej 200% do 250% 75 % 80 % 
powyżej 250% do 300% 90 % 90 % 

powyżej 300% 100 % 100 % 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
wysokość odpłatności za pobyt oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty 
wynikającą z § 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. 1. W uzasadnionych przypadkach, wynikających z udokumentowanych okoliczności sprawy, 
związanych z sytuacją osobistą, zdrowotną, z realizacją indywidualnego planu wychodzenia z bezdomności lub 
kontraktu socjalnego - osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie do ośrodka wsparcia udzielającego 
schronienia osobom bezdomnym, bądź przebywająca w takim ośrodku wsparcia, może być częściowo lub 
całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za pobyt, za okres wynikający z okoliczności sprawy. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby, bądź rodziny ubiegającej się 
o skierowanie lub przebywającej w ośrodku wsparcia, albo na wniosek pracownika socjalnego. 

§ 5. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia - tymczasowego miejsca we wskazanym ośrodku 
wsparcia, ustalenie opłaty, do wniesienia której obowiązana jest osoba lub rodzina,  zwolnienie z ponoszenia 
opłat za pobyt oraz sposób płatności - ustalane są indywidualnie w drodze decyzji administracyjnej wydanej na 
podstawie i w trybie ustawy o pomocy społecznej oraz niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/417/2017 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 20 grudnia 2017 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Dziwnów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 134B8410-8437-4BF6-A750-7338C4A7D108. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Ewa Trzebińska-Brzezińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 134B8410-8437-4BF6-A750-7338C4A7D108. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXI /623/ 23 RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


